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Distriktsforeningen af Menighedsråd 
Greve-Solrød, Køge, Lejre og Roskilde provstier 

 

Bestyrelsens beretning på den ordinære generalforsamling den 4. marts 2025 
 
Bestyrelsen har i 2024 afholdt 3 kurser, hvor der har været 189 deltagere. 
 
Jeg vil lige her kort nævne arrangementerne som følger: 
 
Den 16.1.2024: 
Danskernes brug af nyhedsmedier 
Mads Kæmsgaard Eberholst tog os med på en tur omkring danskernes brug af 
nyhedsmedier, som er baseret på den verdensomspændende Reuters-undersøgelse, hvor 
Roskilde Universitet er dansk partner.   
Det var en grundig og dybgående analyse over vores brug af medier og hvem og hvordan 
medierne bruges. 
Det var op til deltagerne selv at finde den platform som man finder bedst egnet til at 
publicere sine nyheder på. 
Formidling af nyheder i nærmiljøet kan således med fordel ske via de digitale medier som 
Facebook, Instagram og muligvis TikTok. Men også ved brug af lokale ugeaviser. 
 
Den 19.2.2024:  
Menighedsrådsvalg 2024 - Workshop 
Workshoppens formål var at man fik inspiration og redskaber til det store arbejde med at 
skabe engagement omkring menighedsrådsarbejdet og valget i efter året 2024. 
 
23.10.2024: 
Ny i menighedsrådet 
Kursus formål var at få indsigt i, hvordan man får en god start på arbejdet, ved at få styr på 
rammerne, få overblik over de opgaver og det ansvar man har som 
menighedsrådsmedlem 
 
23.11.2024 Midtvejsmøde i Fredericia 
Formand Anton Pihls oplæg handlede om fremtidens menighedsråd.  
Hvordan kan rådsarbejdet gøres enklere, så det er attraktivt at være 
menighedsrådsmedlem nu og i fremtiden?  
Baggrunden for punktet er, at forenklingsarbejdet er i fuld gang i et udvalg nedsat af 
Kirkeministeren. 
Det er et emne, som ikke bare fylder i Landsforeningen men i samfundet generelt. Stort set 
hver gang, menighedsråd er samlet, bliver der talt om emnet.  
 
Et andet stor emne, som formanden berørte var, at vi har cirka 1700 middelalderkirker i 
Danmark, de er ikke alle bevaringsværdige, så vi må tage dem ud, som ikke adskiller sig i 
særlig grad, og hvor befolkningsgrundlaget ikke længere er til stede. 
Vi har ikke noget valg, så vi kan lige så godt tage fat på det nu, fordi vedligeholdelsen 
presser økonomien, siger han. 
 
Årsmødet 2024: 
Den 31.5. til 2. juni 2024 afholdtes årsmødet på Hotel Nyborg Strand, hvor vi var 
repræsenteret med 16 delegerede. 
 
Formanden kommenterede den aktuelle folkekirkelige situation.  
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Han reflekterede over sine egne erfaringer med menighedsrådsarbejdet, understregede 
betydningen af fællesskab og samarbejde inden for folkekirken, og roste de mange frivillige 
og ansatte for deres indsats.  
Han nævnte også udfordringer som forskelligheder i ressourcer og vilkår mellem 
menighedsråd, samt de nye EU-regler for arbejdstid, og opfordrede til en fleksibel 
implementering af disse. Der blev diskuteret behovet for uddelegering af opgaver fra 
menighedsråd til andre enheder som provstier eller stifter. 
 
Endelig påpegede han vigtigheden af at holde fast i folkekirkens demokratiske traditioner 
og at engagere flere i menighedsrådsarbejdet, især i lyset af de kommende ændringer i 
menighedsrådsloven og folkekirkens økonomi. 
 
Kosmopols repræsentantskab (tidligere: TV2 Lorry): 
Distriktsforeningens bestyrelse har en repræsentant i TV2 Lorrys repræsentantskab, som 
nu har ændret navn til Kosmopol. Denne post beklædes af vores bestyrelsesmedlem 
sognepræst Kjeld-Ole Munk. 
 
Distriktsforeningerne i Roskilde Stift: 
Vi har fortsat et godt samarbejde med stiftets fire øvrige distriktsforeninger, hvor vi 
udveksler forslag, ideer og oplæg til kurser. Vi mødes normalt et par gange om året, 
 
Forventninger til fremtiden: 
Bestyrelsen fortsætter vores arbejde med at tilbyde relevante kurser for vore medlemmer, 
så de bliver bedre i stand til at varetage deres hverv i menighedsrådet. 
 
Afslutningsvis vil jeg gerne benytte lejligheden til at takke menighedsrådene, som bakker op 
om vores kurser og arrangementer. 
 
Endvidere vil jeg takke bestyrelsen for et godt samarbejde. 
 
Else-Marie Høgstrup 
Formand 


